Quatuor à nobis ex charitate veniunt diligēda, scilicet: Deus, nos, proximus, & corpus nostrum: reliqua verò veniunt quidem diligenda, non tamē ex charitate; quia charitas est quædam amicitia fundata super communicatione beatitudinis, quæ Deo, Angelo, homini, & corpori humano tantum competit, Deo per essentiam, Angelo & homini per participationem, corpori humano per quandam redundantiam; vnde ista ex charitate diligere debemus, alia verò communi & vulgari amore.

Damnati & dæmones habentes naturam deformatam à nobis, non sunt diligendi ex charitate; quia non sunt capaces æternæ beatitudinis, super cuius communicatione charitas est fundata. De peccatoribus autem, in quibus duo veniunt consideranda, nempe natura & culpa, quantum ad culpam, peccatores in hac vita sunt odio habēdi, iuxta illud Psalm. 118. Iniquos odio habui: quantum verò ad naturam, peccatores existentes in hoc seculo, sunt

sunt diligendi ex charitate; quia sic sunt capaces æternæ beatitudinis.

In charitate est ordo seruandus, Cantic. 2. Introduxit me Rex in cellam vinariam, & ordinavit in me charitatē. Primo, homo debet super omnia diligere Deum. secundò, seipsum. tertio, proximum. quarto, magis animam proximi, quàm proprium corpus. quinto, magis vitam propriam, quàm vitam proximi. sexto, magis vitam corporalem proximi, quàm irrationabilia & bona temporalia. septimò, magis propinquiores Deo, & sibi coniunctiores. octauò, magis parentes, quàm filios. nonò, magis patrē, quàm matrem. decimò, magis patrem quàm vxorem: vnde in casu necessitatis, secundum ordinem charitatis, homo potius parentibus quàm filijs, patri quàm matri, patri quàm vxori, de alimentis provide-re debet.

DE CASV.

Sicut in iure nomine censuræ intelligitur quædam pœna spiritualis, quæ reo propter crimen infligitur, ita nomine casuum propriæ veniunt peccata: vnde si Episcopus absolutionem

à casibus sibi referuatis concedit, talis concessio non se extendit ad censuras, secus autem, quando summus Pontifex in bullis, indultis & gratijs absolutionem, à casibus sibi referuatis, concedit, tunc talis concessio se extendit etiam ad censuras: quia licet Episcopo quædam peccata sint referuata, secundum se, & non ratione censuræ: tamen Papæ nullum peccatum, quantumcunq; graue, est referuatum, nisi ratione censuræ illi annexæ, propterea quando summus Pontifex dat authoritatem absoluendi à casibus sibi referuatis. dat etiam à censuris, non tamen ab irregularitate: quoniam irregularitas propriè non est censura, cum absque peccato contrahi possit.

Casus referuati sunt in duplici differentia, quidam dicuntur papales, & quidam episcopales. Casus communiores Papæ referuati, ultra contentos in Bulla Cœnæ Domini, sunt qui sequuntur.

1. Translatio Episcopi electi ac confirmati, & idem videtur de translatione Abbatum exemptorum.
2. Depositio Episcoporum, & idè videtur de Abbatibus perpetuis exemptis.
3. Exceptio renūciationis Episcoporum

- rum & Abbatum, qui immediatè subsunt Sedi Apostolicæ.
4. Exemptio Episcoporum, vt Archiepiscopis non subsint, & idem de Clericis, siue Religiosis existentibus in Diœcesi, vt iurisdictioni diœcesani non subsint.
 5. Mutatio sedis episcopalis, conuentuum, & locorū acceptorum per ordinem mendicantium.
 6. Constitutio nouæ sedis episcopalis, siue nouæ religionis.
 7. Subiectio vnus Episcopi alteri, vel diuisio vnus episcopatus in duos, aut vnio duorum in vnum, & idem de ecclesijs, monasterijs, & conuentibus exemptis.
 8. Dispensatio vt non agens trigessimum annum ætatis, fiat Episcopus, vel ante vigesimum quintum annū habeat ecclesias, aut dignitates curatas, & ante vigesimum annum dignitates non curatas.
 9. Restitutio depositorum ab ordine actualiter & solenniter, secus in deposito verbaliter, qui per Episcopū potest restitui.
 10. Commutatio aliquorum votorum Hierosolymitani S. Iacobi, & liminum Apostolorum, à fortiori voti

religionis, & voti solemnizati per susceptionem sacri Ordinis, in quo etiã Papa dispensare non consuevit.

11. Dispensatio super irregularitatibus contractis ex criminibus enormibus, vt ex bina rebaptizatione scienter, ex bina receptione eiusdẽ Ordinis, & ex retentione beneficij, seu dignitatis symoniacè obtentæ.
12. Dispensatio cum bigamo, vt possit promoueri ad sacros Ordines.
13. Dispensatio cum Clerico non ordinato, ministrante in ordine sacro, quem non habet.
14. Dispensatio cum corpore vitiatò, si vitium corporis impediatur Ordinis executionẽ, vel generet notabilem deformitatem.
15. Dispensatio cum homicidis voluntariè, siue cum peccato, siue absque peccato. vt possint promoueri ad Ordines.
16. Dispensatio cum excommunicato maiori excommunicatione, suspensò vel interdictò, ministrante in aliquo Ordine sacro.
17. Dispensatio cum excommunicato maiori excommunicatione, recipiente Ordines.
18. Dispensatio cum illegitimis, quã-

tum

tum ad susceptionem sacrorum Ordinum, vel beneficiorum curatorũ, vel dignitatum.

19. Dispensatio, vt quis habeat duo beneficia, vel plura cũ cura, nisi sint vnita, vel vnum alteri annexum.
 20. Dispensatio super defectum ætatis cum ijs, qui ad Ordines volunt promoueri.
 21. Dispensatio in gradibus consanguinitatis & affinitatis prohibitis, quo ad Matrimonium contrahendũ.
 22. Dispensatio cum simplici Sacerdote, vt possit confirmare, Ordines minores conferre, & consecrare ecclesias ac virgines.
 23. Dispensatio cum laico, vt possit iudicare in spiritualibus, & excommunicare.
 24. Dispensatio in Matrimonio rato, & non consummato, secundum Canonistas, secus secundum Theologos: In his enim casibus solus Papa potest.
- Casus verò Episcopo reseruati, sunt duplicis generis, & quidam de iure, & quidam consuetudine generali. Casus reseruati Episcopo de iure sunt isti, videlicet;
1. Percussio Clerici violenta, si est le-